
O  S T Á T N Í  F O N D

Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í  
Č E S K É  R E P U B L I K Y

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

na akci:

„Pořízení elektrovozidel pro Technické služby Kyjov“

1. SMLUVNÍ STRANY

Kupující: Město KYJOV

Adresa:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zastoupený:
v technických záležitostech: 
(dále jen „kupující")

Masarykovo náměstí 30/1,697 01 Kyjov
00285030
CZ00285030
ČSOB, a.s., č. ú. .............................
........................................................................
................................................... .................................

Dodavatel: TPC INDUSTRY CZECH REPUBLIC a.s.

Svatojiřská 596/32, 412 01 Litoměřice 
04690079 
CZ04690079
Komerční banka, a.s., č.ú.: .................................... 
............................................ ........................ 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
2742 (dále jen „dodavatel“)

Adresa:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zastoupený:

2. PREDMET SMLOUVY

2.1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje, že pro kupujícího provede dodávku movitých věcí -  2 ks 
vozidel s pohonem elektro kategorie N1 pro Technické služby při údržbě a péči o veřejné 
prostranství a městský majetek, a to v rozsahu dle zadávacích podmínek veřejné zakázky a této 
smlouvy, včetně dopravy (dále jen „předmět smlouvy“), a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k předmětu smlouvy, a kupující se zavazuje, že předmět smlouvy převezme a zaplatí dodavateli kupní 
cenu za podmínek sjednaných v této smlouvě.

3. ZPŮSOB A PODMÍNKY REALIZACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

3.1. Dodavatel bere na vědomí, že předmět smlouvy bude prováděn v rámci realizace projektu s názvem: 
Pořízení elektrovozidel, Projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR na základě 
rozhodnutí ministra životního prostředí, www.mzp.czwww.sfzp.cz

3.2. Dodavatel se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu smlouvy včetně 
účetních dokladů po dobu udržitelnosti projektu.

3.3. Dodavatel se zavazuje vytvořit v rámci plnění předmětu smlouvy podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout při provádění kontroly součinnost k provedení kontroly dokladů 
souvisejících s předmětem smlouvy, to vše dle pokynů kupujícího či dotčených orgánů, zejm. poskytne 
součinnost zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a vytvoří výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu.

http://www.mzp.czwww.sfzp.cz


4. TERMÍNY A MÍSTO DODÁNÍ

4.1. Termín dodání: do 80 dnů od účinnosti smlouvy

4.2. Místo dodání: město Kyjov -  Technické služby Kyjov.

5. KUPNÍ CENA

5.1. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady potřebné k dodání předmětu smlouvy, veškeré vedlejší náklady
související s realizací předmětu smlouvy a s plnění zadávacích podmínek.

5.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona 6. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na kupní ceně za řádně dodaný předmět smlouvy v rozsahu čl. 3. této smlouvy, která
činí:

2 256 600,- Kč (bez DPH)

473 886,- Kč (DPH)

2 730 486,- Kč (včetně DPH)

5.3. Sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době zdanitelného 
plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty nese odpovědnost dodavatel. 
Toto plnění podléhá přenesené daňové povinnosti a daň z přidané hodnoty odvede kupující.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Kupující neposkytuje zálohy.

6.2. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, věznění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), na hrazení ceny za předmět smlouvy na základě daňového 
dokladu (faktury).

6.3. Dodavatel se zavazuje označit fakturu číslem a názvem projektu: Pořízení elektrovozidel, registrační 
číslo projektu: 1191100105;
V případě, že faktura nebude mít výše stanovené náležitosti, si kupující vyhrazuje právo vrátit dodavateli 
fakturu k přepracování. Kupující je následně oprávněn postupovat dle odst. 6.5. této smlouvy obdobně.

6.4. Splatnost faktury je 60 dnů od data prokazatelného doručení faktury do sídla kupujícího.
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne prokazatelného odeslání.

6.5. Je-li oprávněnost fakturované částky kupujícím zpochybněna, je kupující povinen tuto skutečnost do 4 
kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit nesprávně vystavenou fakturu dodavateli s uvedením 
důvodu nesprávnosti. Dodavatel je v tomto případě povinen vystavit novou fakturu. Vystavením nové 
faktury běží nová lhůta splatnosti. Dodavatel bere na vědomí, že v případě oprávněného vrácení faktury 
nemá nárok na úrok z prodlení.

6.6. Cena předmětu smlouvy je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch 
účtu dodavatele.

6.7. Dodavatel prohlašuje a souhlasí, že:
6.7.1. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit 

a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,
6.7.2. úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet

vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko,
6.7.3. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost,
6.7.4. bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě ceny předmětu smlouvy, které není

správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, určeného pro

2



ekonomickou činnost, je kupující oprávněn uhradit fakturu na bankovní účet, zveřejněný správcem 
daně ve smyslu ZoDPH jako účet, který je používán pro ekonomickou činnost,
pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění, bude o 
dodavateli zveřejněna správcem daně skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým plátcem, uhradí 
kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 
pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna 
nesrovnalost v registraci bankovního účtu dodavatele určeného správcem daně pro ekonomickou 
činnost, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci 
daně.

7. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

7.1. Kupující se zavazuje zorganizovat předání a převzetí předmětu smlouvy.

7.2. Předání a převzetí předmětu smlouvy předchází vyzkoušení předmětu smlouvy. Zkouškou dodavatel 
prokazuje, že předmět smlouvy nemá vady a odpovídá požadavkům kupujícího a dosahuje požadovaných 
parametrů a je způsobilý k tomu, aby mohl být užíván.

7.3. Přejímací řízení je ukončeno podpisem protokolu o předám a převzetí předmětu smlouvy jako celku
kupujícím. Smluvní strany se dohodly, že protokol o předání a převzetí předmětu smlouvy vyhotoví
kupující.

7.4. K přejímce předmětu smlouvy je dodavatel povinen kupujícímu předložit následující doklady 
ve 2 vyhotoveních:

7.4.1. certifikáty a osvědčení o shodě vlastností zabudovaných materiálů a výrobků s technickými 
požadavky na ně kladenými nebo ujištění dle zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů,

7.4.2. technická dokumentace v rozsahu: záruční listy, kompletní návody k údržbě a obsluze, vše v českém 
jazyce, včetně provozních předpisů

7.5. Nedoloží-ii dodavatel sjednané doklady, nepovažuje se předmět smlouvy za dokončený a schopný 
předání.

7.6. Dodavatel se zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu, plněním
zakázky a jejím financováním (účetní, daňové záznamy), a to nejpozději do 1 měsíce od protokolárního
předání a převzetí předmětu smlouvy. V případě, že by dodavatel obdržel od příslušných orgánů či 
třetích subjektů další doklady související s předmětem této smlouvy po lhůtě uvedené v předchozí větě, je 
povinen kupujícího neprodleně o této skutečnosti informovat a tyto doklady kupujícímu poskytnout bez 
zbytečného odkladu.

8. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

8.1. Dodavatel poskytuje kupujícímu záruku, že veškeré dodané zboží, zařízení a materiály, budou prosty 
jakýchkoliv vad. Dodavatel prohlašuje, že dodaný předmět smlouvy bude funkční minimálně po dobu trvání 
záruční doby. Dodavatel nenese odpovědnost za poškození předmětu smlouvy třetí osobou či za 
poškození způsobené vyšší mocí.

8.2. Předmět smlouvy má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky nebo ve smlouvě, popř. má takové vlastnosti, které mít nesmí nebo má 
takové vlastnosti, které brání řádnému a bezvadnému užívání předmětu smlouvy k účelu, ke kterému je 
určen, ať už se jedná o vady zjevné či skryté.

8.3. Záruční doba na předmět smlouvy jako celek začíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání a 
převzetí předmětu smlouvy, a uplyne 60 měsíců ode dne předání a převzetí předmětu smlouvy. Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující předmět smlouvy užívat pro vady, za které odpovídá 
dodavatel.

6.7.5.

6.7.6.

3



r 9. REKLAMACE

9.1. Jestliže kupující zjisti během záruční doby jakékoli vady u dodaného předmětu smlouvy nebo jeho části, 
sdělí zjištěné vady bez zbytečného odkladu písemně dodavateli (reklamace). V reklamaci budou shledané 
vady popsány. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

9.2. Dodavatel potvrdí kupujícímu přijetí reklamace a do 7 pracovních dnů od obdržení reklamace začne 
s odstraňováním vad, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Odstranění vad bude provedeno na 
vlastní náklady dodavatele. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění 
reklamované vady, platí, že vada musí být odstraněna nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne 
uplatnění reklamace. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém kupující 
potvrdí odstranění vady včetně termínu, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

9.3. V případě, že dodavatel do 7 pracovních dnů nezahájí odstraňování vad a tyto ve stanovených, popř. 
dohodnutých lhůtách neodstraní, je kupující oprávněn vadu po předchozím oznámení dodavateli odstranit 
sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady dodavatele, aniž by tím omezil svá práva, která mu 
přísluší na základě záruky a dodavatel je povinen nahradit kupujícímu náklady s tím spojené.

9.4. Dodavatel neodpovídá za vady způsobené postupem podle nevhodných pokynů, popřípadě podle 
nesprávné projektové dokumentace, dodané mu kupujícím, jestliže dodavatel na nevhodnost těchto 
pokynů písemně upozornil a kupující na jejich dodržení písemně trval.

10. SMLUVNÍ SANKCE

10.1. Kupující zaplatí dodavateli za prodlení s úhradou úplné faktury, oprávněně vystavené po splnění 
podmínek stanovených touto smlouvou a doručené kupujícímu, smluvní pokutu ve výši 0,015% z dlužné 
částky za každý den prodlení.

10.2. Dodavatel zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny předmětu smlouvy za každý 
započatý kalendářní den prodlení s předáním předmětu smlouvy oproti termínu dokončení předmětu 
smlouvy dle této smlouvy.

10.3. Dodavatel zaplatí kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s termínem nastoupení k odstranění 
reklamovaných vad v záruční době ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou vadu a kalendářní den 
prodlení.

10.4. Dodavatel zaplatí kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady ve výši 
0,05 % z ceny předmětu smlouvy za každou jednotlivou vadu a započatý kalendářní den prodlení od 
dohodnutého termínu odstranění vady.

10.5. Smluvní strany sjednávají splatnost smluvních pokut na 14 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování.

10.6. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu 
škody.

11. ZÁNIK SMLOUVY

11.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku nebo odstoupením od smlouvy v případě podstatného 
porušení smluvních stran. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na zánik 
smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

11.2. Za podstatné porušení smlouvy opravňující kupujícího odstoupit od smlouvy je považováno:

11.2.1. prodlení dodavatele s dodáním předmětu smlouvy delší než 7 kalendářních dnů;
11.2.2. byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku dodavatele, nebo probíhá- 

li insolvenční řízení v němž je řešen úpadek nebo hrozící úpadek dodavatele, a dále likvidace podniku

4



nebo prodej podniku dodavatele.

11.3. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím dodavatele odstoupit od smlouvy je:

11.3.1. prodlení kupujícího s platbami dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě delší jak 30 dní
(počítáno ode dne jejich splatnosti);

11.4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud při provádění předmětu smlouvy dodavatel
opakovaně (tj. více než 2x) porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z právních
či technických předpisů.

11.5. Důsledky odstoupení od smlouvy:

11.5.1. Smlouva zaniká odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, ledaže důvodem vzniku škody byly 
okolnosti, které je možno v souladu s touto smlouvou považovat za "vyšší moc", a smluvních pokut 
vzniklých porušením smlouvy; odstoupení od smlouvy se nedotýká ani řešení sporů mezi smluvními 
stranami a jiných ustanovení této smlouvy, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá 
její výše po zániku smlouvy.

11.5.2. Dodavatelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za jakost 
prací, které byly dodavatelem provedeny do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy, platí i po
takovém odstoupení, a to pro tu část předmětu smlouvy, kterou dodavatel do takového odstoupení
realizoval.

11.6. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
zavazují se smluvní strany provést vzájemné vypořádání svých závazků z předmětné smlouvy a uhradit si 
dosud poskytnutá plnění.

12. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

12.1. Dodavatel prohlašuje, že vůči němu není ke dni podpisu této smlouvy zahájeno insolvenční řízení ani 
prohlášen konkurs na jeho majetek, ani mu není známa žádná skutečnost, pro kterou by mohlo být takové 
řízení zahájeno. Dodavatel dále prohlašuje, že žádným soudem, rozhodcem či správním orgánem není 
vedeno řízení, jehož předmětem by byl předmět smlouvy, ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, pro 
které by soudní, rozhodčí či správní řízení mohlo být zahájeno.

12.2. Veškerá prohlášení učiněná smluvními stranami v této smlouvě jsou úplná a pravdivá. V případě 
nepravdivosti či neúplnosti kteréhokoliv prohlášení některé smluvní strany se tato smluvní strana zavazuje 
uhradit druhé smluvní straně náhradu škody, která jí neúplností či nepravdivostí prohlášení vznikla.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Dodavatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s 
písemným souhlasem kupujícího.

13.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. Tato 
smlouva bude uveřejněna objednatelem prostřednictvím registru smluv.

13.3. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále dle ostatních příslušných platných právních předpisů České republiky.

i
13.4. Smlouva je vyhotovena ve 5 výtiscích s platností originálu, z nichž kupující obdrží 3 vyhotovení a 

dodavatel 2 vyhotovení.

13.5. Smluvní strany výslovné souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 
oficiálních webových stránkách města Kyjov na síti Internet (www.mestokyjov.cz), a to včetně všech 
případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění

5

http://www.mestokyjov.cz


bez podmínek.

13.6. O uzavření této smlouvy rozhodla rada města Kyjova na svém XX. zasedání dne XXX

V Kyjově dne: x g  2Q2V V Litoměřicích dne 23. 3. 2021
Objednatel: ' ‘

Za věcnou správnost: 

Za soulad s právním řá 

Datum: 0
0 4 , 2C21

Doložka projednání

O uzavřeni této sm louvy bylo v souladu 
s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
rozhodnuto Radou / Zastupitelstvem  m ěsta 
Kyjova dne

6 •

6


